ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

AVISO DE DESERTO

E

REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n° 004/2023/PMTG

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tomar do Geru, em atendimento

às disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade

e da Eficiência, torna público o DESERTO do procedimento licitatório acima
especificado, que seria realizado em 09/01/2024 (nove de janeiro de dois mil e vinte

e quatro), às 08h30min (oito horas e trinta minutos), em virtude da ausência

absoluta de interessados, e, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, torna pública, para conhecimento de todos, a sua REPUBLICAÇÃO,

mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia
visando a CONSTRUÇÃO DOS MATA-BURROS NO POVOADO LOPES, para

atender as necessidades do Município de Tomar do Geru.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/01/2024 (trinta de janeiro de

dois mil e vinte e quatro), às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

TIPO: Menor Preço Global.

PRAZO: 01 (um) mês.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 16 – Prefeitura Municipal de Tomar do Geru
UO: 16005 – Secretaria de Obras e Transportes

Atividade: 1053 – Construção, Reforma e Ampliação de Mataburros Municipais

Elemento de Despesa: 4490.51.00.00
Fonte de Recurso: 1500.000; 1701.0000

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e LC 123/06

PARECER JURÍDICO: 193/2023/PMTG.
VALOR MÁXIMO: R$. 146.339,91 (cento e quarenta e seis mil trezentos e trinta e

nove reais e noventa e um centavos).

O Edital, e informações à disposição na sala da C.P.L, na Praça Getúlio Vargas, nº 284,
Centro, Tomar do Geru-Se, de Segunda à Sexta-feira, em dias de expediente, das

08h00min às 12h00min, ou tel: (79) 3545-1900, ou e-mail:

licitacao@tomardogeru.se.gov.br / pmtg.licitacao@gmail.com.

Tomar do Geru/Se, 11 de janeiro de 2024.

Tiago Silva de Souza

Presidente da CPL

mailto:licitacao@tomardogeru.se.gov.br
mailto:pmtg.licitacao@gmail.com